

BILANCIO DELL'ESERCIZIO

AL 31 LUGLIO 2019

<u>STATO PATRIMONIALE</u>	Anno 2018-2019	Anno 2017-2018	Differenza
ATTIVO			
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
<i>II - Crediti</i>			
2) Crediti per liberalità da ricevere			
a) entro 12 mesi	3.600	4.300	-700
<i>verso soci</i>	3.600	4.300	-700
Totale	3.600	4.300	-700
5) Altri			
b) altri	4.637	2.793	1.844
<i>verso erario</i>	3.022	1.689	1.333
<i>Altri crediti</i>	1.615	1.104	511
Totale	4.637	2.793	1.844
TOTALE CREDITI	8.237	7.093	1.144
<i>IV - Disponibilità liquide</i>			
1) Depositi bancari e postali	37.509	29.212	8.297
3) Denaro e valori in cassa	318	93	225
TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	37.827	29.305	8.522
E) RATEI E RISCONTI			
Ratei e risconti	20.480	30.333	-9.853
TOTALE RATEI E RISCONTI	20.480	30.333	-9.853
TOTALE ATTIVITA'	66.544	66.731	-187

PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO

I - Patrimonio libero

1) Risultato gestionale dell'esercizio	702	7.068	-6.366
<i>Avanzo (Disavanzo)</i>			
2) Risultati gestionali da esercizi precedenti			
<i>Avanzo 2004 - 2005</i>	1.768	1.768	
<i>Avanzo 2005 - 2006</i>	5.443	5.443	
<i>Avanzo 2006 - 2007</i>	5.337	5.337	
<i>Avanzo 2007 - 2008</i>	109	109	
<i>Disavanzo 2008-2009</i>	-8.158	-8.158	
<i>Avanzo 2009-2010</i>	93	93	
<i>Avanzo 2010-2011</i>	5.283	5.283	
<i>Avanzo 2011-2012</i>	67	67	
<i>Avanzo 2012-2013</i>	10.634	10.634	
<i>Avanzo 2013-2014</i>	732	732	
<i>Avanzo 2014-2015</i>	716	716	
<i>Avanzo 2015-2016</i>	-19.172	-19.172	
<i>Avanzo 2016-2017</i>	16.651	16.651	
<i>Avanzo 2017-2018</i>	7.068	0	7.068

III - Patrimonio vincolato

1) Fondo patrimoniale di garanzia	16.000	16.000	0
	43.273	42.571	702

D) DEBITI

6) Debiti verso fornitori

a) entro 12 mesi

<i>verso fornitori</i>	0	1.237	-1.237
<i>altri debiti</i>	0	0	0

Totale	0	1.237	-1.237
---------------	----------	--------------	---------------

7) Debiti verso erario

a) entro 12 mesi

<i>irap</i>	1.877	935	942
<i>altri debiti</i>	3.295	2.128	1.167

Totale	5.172	3.063	2.109
---------------	--------------	--------------	--------------

8) Debiti verso istituti di previdenza

a) entro 12 mesi

	18.099	18.145	-46
--	--------	--------	-----

Totale	18.099	18.145	-46
---------------	---------------	---------------	------------

TOTALE DEBITI	23.271	22.445	826
----------------------	---------------	---------------	------------

E) RATEI E RISCONTI

1) Risconti	0	1.715	-1.715
-------------	---	-------	--------

Totale	0	1.715	-1.715
---------------	----------	--------------	---------------

TOTALE PASSIVO	66.544	66.731	-187
-----------------------	---------------	---------------	-------------

RENDICONTO DELLA GESTIONE	Anno 2018-2019	Anno 2017-2018	Differenza
ONERI			
1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE			
1.4) prestazioni di servizi	128.735	133.069	-4.334
1.6) oneri diversi di gestione	2.819	5.651	-2.832
<i>cancelleria</i>	546	2.902	-2.356
<i>irap</i>	2.273	2.749	-476
<i>altre spese generali</i>			
TOTALE	131.554	138.720	-7.166
4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI			
4.2) su depositi bancari	208	161	47
<i>interessi passivi</i>	0	0	0
<i>spese bancarie</i>	208	161	47
TOTALE	208	161	47
5) ONERI STRAORDINARI			
5.1) sopravvenienze passive	600	-	600
	600	0	600
TOTALE	600	-	600
TOTALE ONERI	132.362	138.881	-6.519
AVANZO (DISAVANZO)	702	7.068	-6.366
TOTALE A PAREGGIO	133.064	145.949	-12.885
PROVENTI			
1) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE			
1.1) da contributi su progetti	87.400	89.750	-2.350
1.2) altre entrate	45.599	56.136	-10.537
TOTALE	132.999	145.886	-12.887
4) PROVENTI FINANZIARI			
interessi attivi bancari	-	-	-
5) PROVENTI STRAORDINARI			
5.3) da altre attività	65	63	2
TOTALE	65	63	2
TOTALE PROVENTI	133.064	145.949	-12.885
TOTALE A PAREGGIO	133.064	145.949	-12.885